41111r",

•

kl ;

UNIVIRSIDADI 	Of
BRUM 00 0111/IR

RESOLUÇÃO 001/GR, DE 01 DE DEZEMBRO DE 1989.

DispOe sobre a Instituiçao do Ins

tituto de Matemática, Estatística

e Ciância da Computação, Faculda

de de Administração, Contabilida

de e Economia (FACE) e Faculdade

de Ciâncias Sociais e Faculda

de de Letras.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de

suas atribuiçoes legais e estatutárias e tendo em vista o que dispãe o ar

tigo 62  do Decreto n2 98.127, de 8 de setembro de 1989,

RESOLV E:

Art. 12  — Criar nos termos dos artigos 52, 62  e 62  do Regimento Ge

ral, o Instituto de Matemática, Estatística e Ciencia da Computação, Facul

dade de Letras, Faculdade de Administração, Contabilidade e Economia (FACE)

e Faculdade de Ciâncias Sociais que serão os Orggps responsáveis pelo ensi

no, pesquisa e extens5o nas suas respectivas áreas de conhecimento.

Art. 22  — A presente Resoluçao entrará em vigor na data de sua publi

cação em Diário Oficial.

Reitoria da Universidade Federa] de Roraima, em Boa Vista, 01 de de

zembro de 1989.

CUÁÁÁ
Prof. Hamil on Gond m

Reitor

	00000001